Документ предоставлен КонсультантПлюс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД БИРОБИДЖАН"

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2013 г. N 920

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ПИТАНИЕ ДЕТЕЙ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, И ДЕТЕЙ ИЗ
МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Список изменяющих документов
(в ред. решений городской Думы муниципального образования

"Город Биробиджан" ЕАО от 30.04.2015 N 130, от 30.05.2019 N 658)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами Еврейской
автономной области от 31.10.2012 N 177-ОЗ "О предоставлении бесплатного питания
обучающимся в общеобразовательных организациях на территории Еврейской автономной
области", от 23.11.2006 N 23-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов, городского округа Еврейской автономной области отдельными государственными
полномочиями по предоставлению бесплатного питания обучающимся в общеобразовательных
организациях на территории Еврейской автономной области", Уставом муниципального
образования "Город Биробиджан" Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:
(преамбула в ред. решения городской Думы муниципального образования "Город Биробиджан"
ЕАО от 30.05.2019 N 658)

1. Определить, что размер средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа, составляет 32 (тридцать два) рубля в день
в учебное время на одного ребенка, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования "Город Биробиджан" Еврейской автономной области - 22 (двадцать два) рубля.
(в ред. решений городской Думы муниципального образования "Город Биробиджан" ЕАО от
30.04.2015 N 130, от 30.05.2019 N 658)

2. Определить, что размер средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа и посещающих группы продленного дня с
1 по 5 класс, составляет 30 (тридцать) рублей в день посещения учебных занятий в учебное время
на одного ребенка. Финансовое обеспечение данных расходов осуществлять за счет средств
бюджета муниципального образования "Город Биробиджан" Еврейской автономной области.
(в ред. решений городской Думы муниципального образования "Город Биробиджан" ЕАО от
30.04.2015 N 130, от 30.05.2019 N 658)

3. Порядок выплаты денежных средств из бюджета муниципального образования "Город
Биробиджан" Еврейской автономной области, выделяемых на питание детей, находящихся в

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BB4AA99AB26BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C60673626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA43AC9FBB6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C60673626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDBB33AB51685CD16AD396B84DA0CBE734BE0256A7DCF1B258BAC7183570B9AE17343179279C6C47FEA89FE1B2396Ev3iDF
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BB4DA398B96BE55F01AED6A6F517E3975C617EBAAC0261612370916Fv4iCF
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA4AA99FBD6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C68673626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA42A398BA6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C62623626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA43AC9FBB6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C60693626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BB4AA99AB26BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C60683626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA43AC9FBB6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C61623626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BB4AA99AB26BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C60693626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F
consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA43AC9FBB6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C61633626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F

трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа, определяется мэрией города.
(в ред. решения городской Думы муниципального образования "Город Биробиджан" ЕАО от
30.05.2019 N 658)

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования "Город Биробиджан" Еврейской
автономной области денежные средства на реализацию настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
городской Думы по социальным вопросам, образованию и культуре.

6. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального
опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в муниципальной информационной газете.

Мэр города
А.Г.ПАРХОМЕНКО

consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3253D4628D99BA43AC9FBB6BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C61643626C02A10EDAB9CE1B138713675F8v4i2F